
 

 
Strona internetowa: www.szpitaltoszek.pl, nr telefonu centrali: 32 233-41-12 

e-mail: info@szpitaltoszek.pl 
  

SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Toszek, 25.08.2023 r. 

dotyczy:  postępowania nr 23/DEG/AC/2023 – Dostawa jednorazowych artykułów medycznych dla 
potrzeb SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści przedmiotu zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 23.08.2023 r. 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający w Części Nr 2 - wymaga, aby stosowany test ureazowy został wyposażony w 
narzędzie służące do całkowicie bezpiecznego i profesjonalnego przenoszenia materiału badanego 
(bioptatów) na pole reakcyjne testu ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający Części Nr 2 -–Testy ureazowe - wymaga , aby oferowany test spełniał 
podstawowe warunki jakościowe dla wyrobów medycznych w postaci certyfikatu ISO 13485 dla 
wytwórcy oferowanego testu ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt spełniał warunki jakościowe dla wyrobów 
medycznych. 

Pytania z dnia 24.08.2023 r. 

Pytanie 3: 
Część 1, 
W związku z tym, że Zapytanie ofertowe nie znajduje zastosowania do udzielania zamówień, które 
podlegają obowiązkowi stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 
ze zm.) prosimy o umożliwienie złożenia oferty cenowej na wybrane pozycje lub o wydzielenie poz. 
18-20,32-33,35-37,69-70,78-85,95-97 i stworzenie z w/w pozycji osobnego pakietu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnej części pozycji 18-20,32-33,35-37,69-
70,78-85,95-97 z części 1. 

Pytanie 4: 
Część 1, poz. 18 
Czy zamawiający dopuści fartuch medyczny jednorazowy niejałowy z flizeliny (produkt medyczny) 
20-35 g/m2, rękaw zakończony mankietem z elastycznym ściągaczem, wiązany na troki; rozmiar 
uniwersalny – nie mniejszy niż standardowy rozmiar L? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę gramatury z 20-30 g/m2 na 20-35 g/m2. 
  



Pytanie 5: 
Część 1, poz. 19 
Czy zamawiający dopuści fartuch medyczny jednorazowy niejałowy z flizeliny (produkt medyczny) 
20-35 g/m2, rękaw zakończony mankietem z elastycznym ściągaczem, wiązany na troki; rozmiar 
uniwersalny – nie mniejszy niż standardowy rozmiar L? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę gramatury z 20-30 g/m2 na 20-35 g/m2. 

Pytanie 6: 
Część 1, poz. 32 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. lub 
80 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił informację z w formularzu asortymentowo-cenowym o dopuszczeniu do 
zaoferowania innych wielkości opakowań pod warunkiem przeliczenia ilości. 

Pytanie 7: 
Część 1, poz. 37 
Czy zamawiający dopuści maskę tlenową z nebulizatorem i drenem, sterylna, jednorazowa, 
przezroczysta PCV, posiada regulowaną blaszkę na nos oraz gumkę mocującą, dren o długości 
200cm odporny na zagięcia. Posiada nebulizator o pojemność 6 ml (skala co 1 ml), rozmiar L-XL. 
Pakowana indywidualnie 

Odpowiedź: 
Zamawiający określił parametry przedmiotu zamówienia i nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 8: 
Część 1, poz. 69-70 
Czy zamawiający wydzieli poz.69-70 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnej części pozycji 69-70 z części 1. 

Pytanie 9: 
Część 1, poz. 84-85 
Czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie skali strzykawek. Tym samym zmianie ulegają zapisy 
formularza asortymentowo-cenowego. 

Pytanie 10: 
Część 1, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści basen sanitarny wykonany z polipropylenu PP? 
  



Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza basen sanitarny wykonany z polipropylenu PP. Tym samym zmianie 
ulegają zapisy formularza asortymentowo-cenowego. 

Pytanie 11: 
Część 1, pozycja 31  
Czy Zamawiający dopuści kaczki wykonane z polipropylenu PP? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza kaczki wykonane z polipropylenu PP. Tym samym zmianie ulegają zapisy 
formularza asortymentowo-cenowego. 

Pytanie 12: 
Część 1, pozycja 33 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’250 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił informację z w formularzu asortymentowo-cenowym o dopuszczeniu do 
zaoferowania innych wielkości opakowań pod warunkiem przeliczenia ilości. 

Pytanie 13: 
Część 1, pozycja 34 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił informację z w formularzu asortymentowo-cenowym o dopuszczeniu do 
zaoferowania innych wielkości opakowań pod warunkiem przeliczenia ilości. 

Pytanie 14: 
Część 1, pozycja 35-36 
Czy Zamawiający oczekuje wyrobu sterylnego (jałowego) pozbawionego zdolnych do życia 
drobnoustrojów w ich formach wegetatywnych jak i przetrwalnikowych, którego jałowość osiągana 
jest poprzez proces sterylizacji (tlenkiem etylenu), tym samym bezpiecznego dla pacjenta, 
minimalizującego ryzyko wprowadzenia zakażenia w drogi oddechowe? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje wyrobu sterylnego (jałowego) zgodnie z normami obowiązującymi wyroby 
medyczne. 

Pytanie 15: 
Część 1, pozycja 42 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie myjki jednorazowej nie zarejestrowanej jako wyrób 
medyczny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści zaoferowanie myjki jednorazowej nie zarejestrowanej jako wyrób medyczny. 

Pytanie 16: 
Część 1, pozycja 48, 51 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie papierów do EKG i USG nie zarejestrowanych jako wyrób 
medyczny, posiadających stawkę VAT 23%? 



Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści zaoferowanie papierów do EKG i USG nie zarejestrowanych jako wyrób 
medyczny. Jednak wymaga aby oferowany papier był kompatybilny z wymienianymi aparatami EKG 
i USG. 

Pytanie 17: 
Część 1, pozycja 51 
Czy Zamawiający oczekuje papierów oryginalnych, gwarantujących najwyższą jakość wydruku?  

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje papierów gwarantujących wysoką jakość wydruku. 

Pytanie 18: 
Część 1, pozycja 60, 61 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojemników na odpady medyczne nie zarejestrowanych 
jako wyrób medyczny, posiadających stawkę VAT 23%? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści zaoferowanie pojemników na odpady medyczne nie zarejestrowanej jako 
wyrób medyczny. 

Pytanie 19: 
Część nr 1, pozycja 67 
Czy Zamawiający dopuści przedłużki do pomp o długości 45cm w miejsce przedłużacza 50-75cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga przedłużki do pomp o długości 50-90 cm. Tym samym zmianie ulegają zapisy 
formularza asortymentowo-cenowego. 

Pytanie 20: 
Część nr 1, pozycja 65 
Czy Zamawiający dopuści prowadnice dostępne w następujących rozmiarach:  

  ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający określił parametry przedmiotu zamówienia i nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 21: 
Część nr 1, pozycja 79, 84-85 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił informację z w formularzu asortymentowo-cenowym o dopuszczeniu do 
zaoferowania innych wielkości opakowań pod warunkiem przeliczenia ilości. 



Pytanie 22: 
Część nr 1, pozycja 80-83 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z 10% rozszerzeniem skali nominalnej?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza strzykawki z 10% rozszerzeniem skali nominalnej. 

Pytanie 23: 
Część nr 1, pozycja 90-94 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił informację z w formularzu asortymentowo-cenowym o dopuszczeniu do 
zaoferowania innych wielkości opakowań pod warunkiem przeliczenia ilości. 

Pytanie 24: 
Część nr 1, pozycja 95 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił informację z w formularzu asortymentowo-cenowym o dopuszczeniu do 
zaoferowania innych wielkości opakowań pod warunkiem przeliczenia ilości. 


